577 Polluit Eccleſiam, 1. Reſiſſio digiti, non quia ſit mutilatio; nam digitus non eſt membrum, ſed pars; ratione tamen notabilis effuſionis ſanguinis. 2. Occiſio fidelis facta in Eccleſiâ ab hæretico ob fidem; quia licet occiſio ſit martyrismus, occiſori eſt peccatum, & ab eo eſt injuria facta, *actio diſplicuit, paſſio grata fuit.* 3. Occiſio unus ex errore facta pro alio in Eccleſiâ; quia ratio formalis injuriæ deſumitur ex loco ſacro, & jam occiſio, aut vulneratio fuit intenta in loco ſacro; materialiter autem ſe habent individua, Petrus, & Paulus. Vide *ver. Homicidium caſuale.* 4. Si Petrus exiſtens extra Eccleſiam, rotam tormentariam inmittat intra Eccleſiam, & ibi occidat hominem; quia motus eſt extra, occiſio verò, & actio vulneratiua intra Eccleſiam.

578 Quintò. Si quis fuerit in Eccleſiâ verberatus, ita ut, quævis non licentiſſis virgis, fuerunt tamen ejus tracta oſa, & contuſæ carnes, eſt violata Eccleſia, ſi intra breue tempus ſequatur mors, quia talis verberatio eſt homicidium. Secus, ſi non ſequatur mors.

579 Sextò. Si quis alium in ſubita, & impinata rixa in Eccleſiâ occidit, violatur Eccleſia, quia ex hoc, quòd occiſio fuerit tribus, & casualis, non ſequitur, quin fuerit voluntaria, & inde injurioſa, ut potuerit ab occiſore impedi. *ver. 641.*

QUÆRES.

580 *Quidam Reus ſententiatus ad mortem fuit a miniſtris juſtitiæ intra Eccleſiam, ad quam auſuſit, lethalis vniuerſe occiſus, aut ſuffocatus. An: Eccleſia ſit violata?*

Reſpondeo cum diſtinctione: Vel enim talis occiſio, aut ſuffocatio fuit facta et abrupto, & abſolutè à Miniſtris violentibus, aut jubente Judice. Et ſic Eccleſia violatur; quia licet occiſio delinquentis per ſententiam Judicis facta ſit juſta, eſt tamen irreuerens, & injurioſa loco ſacro, cum ejus ſanctitati repugnet.

581 Vel evenit casualiter, aut ob deſenſionem vitæ ipſorum miniſtrorum quatenus miniſtris conantibus eum capere (cum non gaudeat immunitate, quod eſt omnino ſupponendum, *ex n. 661.*) inter tumultum, & motum, è latere unus miniſtri tormenti bellici caſu laxata rota fuit occiſus, vel quatenus defendere ſe volens, ne capiatur, dum arma vertebat ad occidendum miniſtros, fuit ab altero eorum in deſenſionem præueniendus, & occiſus. Et tunc Eccleſia non violatur; quia homicidium caſu, aut in deſenſionem factum non eſt culpabile, nec injurioſum.

582 Nec polluitur Eccleſia, ſi tale homicidium

cellam fuit voluntariè factam, quatenus Reipublice perturbator aliter capi non poterat. *Busen. lib. 6. tr. 3. c. 3. dub. 4. n. 1.*